



# امیدهای تازه درمان بیماری پروانه‌ای

به گزارش فردای همدان، محمدرضا خانی، عضو هیات علمی پژوهشکده لیزر و پلاسمای دانشگاه شهید بهشتی در گفتگو با ایسنا، از کاربرد فناوری پلاسمای در حوزه پزشکی خبر داد و افزود: فناوری لیزر در سالیان اخیر در حالی کاربردهای زیادی در حوزه‌های پزشکی یافته است که چالش‌های مختلفی ایجاد کرده است.

وی در این باره توضیح داد: اگر در جراحی‌هایی مانند جوان‌سازی، لیزر به بافت پوست برخورد کند، احتمال جذب پالس‌های لیزر در غیر از نواحی که قرار است جراحی صورت گیرد، وجود دارد؛ از این رو است که در جوان‌سازی پوست اعلام می‌شود که در اطراف پلک امکان استفاده از لیزر نیست.

خانی با بیان اینکه از سال ۲۰۱۰ فناوری پلاسمای پزشکی در دنیا به صورت علمی آغاز شد، یادآور شد: از سال ۲۰۱۰ بحث استفاده از پلاسمای در درمان سرطان، جوان‌سازی پوست، درمان انواع زخم‌ها و همچنین در حوزه دندانپزشکی مطرح شد، به گونه‌ای که مقالات محققان آمریکایی نشان می‌دهد این فناوری در از بین بردن سلول‌های سرطانی بسیار موثر است.

این محقق پژوهشکده لیزر و پلاسمای دانشگاه شهید بهشتی با تاکید بر اینکه ما از سال ۲۰۱۰ مطالعات خود را در این حوزه آغاز کردیم، گفت: از آنجایی که دانش فنی پلاسمای در این پژوهشکده موجود بود، در سال ۲۰۱۰ حدود ۶ دانشجوی مهندسی پلاسمای و فیزیک پلاسمای در حوزه پلاسمای مدیسین (پزشکی پلاسمای) برای ساخت ابزارهای پلاسمای در حوزه

پزشکی پذیرش شدند.

خانی با بیان اینکه در این پژوهشکده از رژیم پلاسمای سرد (Cold Plasma) بهره بردیم، اظهار کرد: پلاسمای سرد ماده‌ای است که بدون هیچ آسیب حرارتی، می‌توانیم بافت را در معرض آن قرار دهیم. در این روش تابش پلاسما بر روی سطح بافت صورت می‌گیرد، به گونه‌ای که الکترون‌های پر انرژی آزاد می‌شوند و با استفاده از گاز به سمت پوست هدایت می‌شوند.

وی با اشاره به مزایای این روش، خاطر نشان کرد: این روش سطح پوست را پاکسازی می‌کند، به این معنی که اگر چربی بر روی پوست باشد، با بمباران الکترونی و تولید الکترون‌های اکسیژنی، اگر ساختارهای هیدروکربنی بر روی پوست باشد، با آنها واکنش می‌دهد و به صورت CO<sub>2</sub> و CO از سطح پوست برداشته می‌شود.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی تولید رادیکال‌های NO در غلظت‌های پایین را از دیگر مزایای این روش نام برد و یادآور شد: تولید این رادیکال‌ها موجب ترمیم پوست بدون هیچ دردی می‌شود؛ چراکه موجب تولید فیبروپلاست و کلاژن خواهد شد. ضمن آنکه این روش موجب استریل کردن پوست خواهد شد؛ از این رو این روش برای درمان زخم‌های عفونی کاربرد دارد؛ چراکه در روش پلاسما از رشد و تکثیر میکروارگانیزم‌ها جلوگیری می‌کند.

این محقق از اجرای پایلوت دستگاه پلاسما مدیسین برای جوان‌سازی پوست در برخی از بیمارستان‌ها خبر داد و افزود: بر اساس مجوزهای کمیته اخلاقی که برای این دستگاه دریافت شد، پایلوت آن در مرکز تحقیقات پوست بیمارستان‌های "شهدای تجریش" برای درمان زخم‌های "پروانه‌ای" (EB) راه‌اندازی شد.

وی توضیح داد: بدن کودکان مبتلا به بیماری ژنتیکی EB دائما دچار زخم همراه با عفونت می‌شود و در صورت مزمن شدن این زخم‌ها منجر به بروز سرطان خواهد شد. این دسته از بیماران رشد نمی‌کنند و لثه‌ها و یا پوست آنها همواره زخم است و پانسمان‌های مورد استفاده برای این بیماران از خارج وارد می‌شود.

مجری طرح با تاکید بر اینکه پانسمان‌های مورد استفاده برای بیماران پروانه‌ای باید به گونه‌ای باشد که به پوست نچسبد، ادامه داد: ما با همکاری محققان مرکز تحقیقات پوست بیمارستان شهدای تجریش دستگاه "پلاسما تراپی" (پلاسما درم) ساخته شده را در این

مرکز به بهره‌برداری رساندیم.

وی با اشاره به نتایج به دست آمده از این مطالعات، گفت: با مقایسه درمان با لیزر، مشاهده کردیم زخمی که ۱۶ سال بر بدن بیماری بوده است، با این روش بهبود یافته است.

خانی با تاکید بر اینکه این زخم‌ها که تحت درمان روش پلاسما قرار گرفت، در ابعاد بزرگ (به عنوان مثال کل کمر فرد مبتلا به EB) بوده است، ادامه داد: مقاله‌ای از نتایج این مطالعات در پایگاه نیچر منتشر کردیم.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه از این روش برای درمان بیماران مبتلا به سرطان استفاده شد، خاطر نشان کرد: مطالعات این روش به دلیل هزینه‌های بالای درمانی با کندی پیش می‌رود، ولی در جوان‌سازی پوست به خوبی پیش می‌رود.

خانی با بیان اینکه این دستگاه همچنین در بیمارستان "رازی" (بیمارستان آموزشی دانشگاه تهران) استفاده شد، افزود: در این بیمارستان در قالب پایان‌نامه کارشناسی ارشد دانشجویان از دستگاه پلاسما درم تولید شده برای درمان زخم‌های دیابت استفاده شد و با مجوز کمیته اخلاقی که کسب کردیم، تاکنون ۱۵ بیمار دارای زخم دیابتی تحت درمان پلاسما قرار گرفتند.

وی اضافه کرد: از آنجایی که زخم‌های دیابتی در نواحی دست و پا که حس ندارند، ایجاد می‌شود و خیلی از مبتلایان نسبت به درمان این زخم‌ها دیر اقدام می‌کنند، به گونه‌ای که در این تحقیقات با زخم‌های مزمنی مواجه شدیم که بعد از ۶ ماه دچار عفونت‌های بالایی شده بود و یا برخی از اجزا به دلیل بالا بودن عفونت، قطع شدند.

این محقق پژوهشکده لیزر و پلاسما همچنین از طراحی و ساخت دستگاه پلاسما درم برای جوان‌سازی پوست خبر داد و یادآور شد: از این دستگاه برای از بین بردن چین و چروک بر روی دست ۵۰ مراجعه کننده استفاده کردیم که نتایج آن بسیار رضایت‌بخش بوده است.

این محقق حوزه پلاسما اضافه کرد: در ادامه این مطالعات موفق به طراحی و ساخت دستگاه پرتابل جوان‌سازی پلاسما شدیم تا هر شخصی بتواند در منزل برای جوان‌سازی پوست استفاده کند. با استفاده از این دستگاه، در بازه زمانی ۲۰ روز، فرآیند بهبود قابل مشاهده خواهد بود.

وی با بیان اینکه این مطالعات در قالب شرکت دانش‌بنیان پیگیری می‌شود و برای تولید انبوه آن دنبال سرمایه‌گذار هستیم، اظهار کرد: ایران بر اساس رتبه‌بندی‌های جهانی در سال ۲۰۱۴ جزو ۱۰ کشور اول دنیا از نظر درمان‌های زیبایی قرار گرفته است و تولید انبوه این دستگاه مقرون به صرفه خواهد بود.

خانی با بیان اینکه از روش پلاسما در حوزه دندانپزشکی برای جلوگیری از خونریزی لثه‌ها استفاده شد، گفت: در سال آینده دانش فنی ساخت دستگاه پرتابل آن کسب خواهد شد.

این محقق در این باره توضیح داد: زمانی که دندانی کشیده می‌شود، با خونریزی زیادی همراه است که با استفاده از این روش در کمتر از یک دقیقه خون لخته شده و از خونریزی جلوگیری می‌شود. ضمن آنکه برای استریل کانال‌های دندان نیز کاربرد دارد.

خانی از بین بردن لکه‌های سیاه ناشی از زخم را از دیگر مزایای استفاده از پلاسما نام برد و یادآور شد: در این روش پوست تراشیده نمی‌شود، از این رو بعد از فرآیند، پوست ملتهب نخواهد شد و همچنین فرآیند در سطح و بر لایه‌های میکرونی پوست نفوذ می‌کند.



## تیم فوتبال رسانه همدان به مصاف خبرنگاران کشور می‌رود

تیم فوتبال رسانه ورزش همدان در دیداری دوستانه به نفع کودکان پروانه ای به مصاف تیم منتخب پیشکسوتان فوتبال و خبرنگاران کشور

می رود.

به گزارش "فردای همدان"، این دیدار با هماهنگی اداره ورزش و جوانان و هیات فوتبال استان همدان، پنجشنبه هفته جاری و از ساعت 18 در ورزشگاه شهدای قدس همدان آغاز می شود.

در این دیدار پیشکسوتان مطرح فوتبال کشور و نیز خبرنگاران خبرگزاری ها، رسانه ملی و نوشتاری حضور می یابند.

قضاوت این مسابقه دوستانه را بیژن حیدری داور بازی های آسیایی 2018 اندونزی و از داوران مطرح بین المللی و لیگ برتر فوتبال کشور بر عهده دارد.

ستار همدانی پیشکسوت استقلال، رضا محمدی دروازه بان پیشکسوت پرسپولیس، سعید بیگی پیشکسوت استقلال، محمدرضا احمدی گزارشگر و مجری گزارش ورزشی، حمید محمدی گزارشگر اخبار ورزشی، شاهرخ عبدالرزاق از روزنامه فرهیختگان و سایت مدال، وحید سلیمانی از برنامه 2020 و داور بین المللی فوتسال، بهادر امیری، رضا یونسیان، نیما تاجیک و پدram عرب هر چهار تن از برنامه 90، مسعود اکبری از خبر ورزشی، آرش آشتیانی از روزنامه اطلاعات و مصطفی انجیله ای از صدا و سیما در ترکیب تیم منتخب پیشکسوتان فوتبال و خبرنگاران کشور حضور دارند.

همچنین مسعود صحبتی از برنامه فوتبال یک، یوسف حقی از روزنامه پیروزی، محمد نه برادر از رادیو تهران، آرش تهرانی از سازمان لیگ فوتبال ایران، علی شفیعی از صدا و سیما، جلال بابایی از خبرگزاری فارس، امین آذری از صدا و سیما، دانیال فدایی از هیات فوتبال استان تهران، محمد بهبهانی از برنامه فوتبال یک، علی کرملو از نشریه میزان، مرتضی ایزدپناه از واحد مرکزی خبر، محمد فرهیور و نوید استاد رحیمی هر دو از برنامه 90، مسعود حسین از خبرگزاری مهر، حسین علیرضایی از سایت 90، علیرضا واحدی از برنامه شبهای فوتبالی، پوریا پویا مجری شبکه دوم سیما، احمد خلیلی از ورزش 3، حافظ کاظم زاده از رادیو ورزش و برنامه ورزشگاه، فرشید فهیم و مهدی صالح پور نیز دیگر بازیکنان منتخب پیشکسوتان فوتبال و خبرنگاران کشور هستند.

در تیم رسانه ورزش همدان نیز احمد جمشیدیان سرمربی پاس و بازیکن سابق سپاهان و استقلال تهران، بهمن طماسبی پیشکسوت استقلال و سپاهان و مربی پاس، بابک صمدیان پیشکسوت فوتبال همدان و سرمربی

شهرداری، علی قربانی پیشکسوت فوتبال و مربی پاس، مصطفی یوسف علیزاده بازیکن سابق پاس، مجتبی مایلی پیشکسوت فوتبال همدان، اسدله ربانی مهر مدیرمسئول نشریه همدلی و میثم ناصرزاد از خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) حضور دارند.

حامد صیفی از خبرگزاری فارس، محمد حسامی از خبرگزاری تسنیم، میثم فتاحی از روابط عمومی هیات فوتبال، علی نیکوکارشایان خبرنگار آزاد، محمود نظری کاریکاتوریست برتر جهان، مجتبی دی آبادی از خبرگزاری فارس، مجید بیات از روزنامه همدان پیام، پوریا خسروی مجری ورزشی شبکه ورزش و سیمای مرکز همدان نیز دیگر اعضای تیم رسانه ورزش همدان هستند.

تیمور الحق مربی تیم و محمدرضا بهرامی صفت مدیر تدارکات این تیم هستند.

انتهای پیام/



## برگزاری مسابقات پرس سینه به نفع بیماران پروانه ای

مسابقات پرس سینه قهرمانی استان به نفع بیماران پروانه ای در تویسرکان برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری "فردای همدان" مسابقات پرس سینه قهرمانی استان همدان به مناسبت روز تویسرکان و در حمایت از بیماران

پروانه ای این شهرستان برگزار شد. این مسابقات با حضور قهرمانان نامی از سطح کشور و با همکاری اداره ورزش و جوانان و هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان و شهرستان برگزار شد.

مسابقات در چهار رده سنی نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان به میزبانی تویسرکان و در سالن 2000 نفره غدیر و با حضور تیم های همدان، تویسرکان، ملایر، نهاوند، فامنین، قروه درجزین، رعد پدافند هوایی برگزار شد، که تیم رعد پدافند هوایی مقام اول، تویسرکان مقام دوم و باشگاه سیلان همدان مقام سوم و را به خود اختصاص دادند.

رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام شهرستان تویسرکان گفت این مسابقات تنها با هدف حمایت از بیماران پروانه ای برگزار شد. علی اکبر چاردولی گفت: ورودی مسابقات و درآمد حاصله مثل سنوات قبل به بیماران پروانه ای شهرستان اهدا خواهد شد.



## مشکلات ثبت نام بیماران پروانه ای استان در مدارس حل می شود

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان گفت: اگر بیمار پروانه ای در استان همدان مشکل ثبت نام در مدرسه را داشت تا رفع مشکل کنار آن خواهیم بود.

محمد پورداود در گفتگو با خبرنگار "فردای همدان"، اظهار کرد: با بیماری پروانه ای یا همان ای بی تا جایی که اطلاع رسانی شده آشنایی دارم و می دانم این عزیزان با چه مشکلاتی روبه رو هستند و این قول را می دهم که اگر آنها برای ثبت نام در مدرسه ای مشکل داشته باشند، کنار آنها خواهم بود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه مردم استان همدان برای ثبت نام دانش آموزان خود در مدارس نگران نباشند، بیان کرد: به خانواده ها اطمینان می دهم که تمامی دانش آموزان در مدارس ثبت نام خواهند شد و مشکلی وجود ندارد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان با بیان اینکه از ابتدای صبح امروز به صورت سر زده به مدارس همدان رفته ام تا از نزدیک روند ثبت نام دانش آموزان را ببینم، عنوان کرد: تاکنون از مدارس استقلال، حر، دستغیب و ... بازدید کردم و خوشبختانه مشکلی نبود جز یک مشکل و آن این بود که خانواده هایی با قولنامه های صوری می خواستند بچه های خود را در این مدارس ثبت نام کنند.

پورداود با اشاره به اینکه ثبت نام دانش آموزان با قولنامه صوری غیرقانونی است، خاطرنشان کرد: خانواده ها باید فرزندان خود را در مدارس نزدیک به محل سکونت خود ثبت نام کنند و خواسته غیرقانونی نداشته باشند.

انتهای پیام/

---





## هزینه درمان پروانه ای ها در تابستان بیشتر می شود

یک مادر بیمار پروانه ای در استان همدان می گوید: پسرم اشکان در تابستان به دلیل گرمای هوا بیشتر اذیت می شود و هزینه های او در این فصل سنگین تر می شود.

مادر اشکان در گفتگو با خبرنگار "فردای همدان"، اظهار می کند: امروز تولد اشکان است. او 7 خردادماه سال 1386 به دنیا آمده و از ابتدای تولد به بیماری پروانه ای مبتلا بوده است.

وی با اشاره به اینکه چشمان اشکان در ابتدای پروانه ای شدن با این بیماری درگیر بود، می افزاید: تا سه سالگی ما نمی دانستیم که چرا چشم های او زخم هستند و برای مداوای آن از همدان تا تهران، شیراز و اصفهان رفتیم. نمی دانستیم این بیماری درمان ندارد.

مادر اشکان با بیان اینکه برای درمان هزینه ها و مداوای چشمان پسرم مجبور شدیم ماشین سنگین پدرخانواده را بفروشیم، ادامه می دهد: هم اکنون شوهرم با ماشین دیگران کار می کند تا بتواند مخارجمان را تامین کند.

وی بیان می کند: چشمان اشکان که حالا 10 سال دارد بهتر شده اما انگشتان دستش رو به خم شدن هستند و کشاله های ران و زانوهایش به شدت زخم شده و او را اذیت می کنند.

مادر اشکان می افزاید: با آمدن تابستان و گرم شدن هوا پسرم بیشتر اذیت می شود و هزینه های درمان او بالاتر می رود تا جایی که باید در زمان های کوتاه پانسمان آن عوض شود. همچنین او باید از قطره اشک مصنوعی استفاده کند و هر دو هفته یکبار لنز پانسمانی خود را عوض کند؛ اینها برای ما هزینه های سرسام آوری دارد.

وی با بیان اینکه دارای دو فرزند است، ادامه می دهد: پسر اولم 18

سال سن دارد که به سربازی رفته است و تا هفته دیگر آموزشی آن تمام می شود. ما در تلاشیم که برای او معافیت بگیریم چراکه کمک خرج خانواده است و می تواند با کار کردن به ما برای تامین هزینه های اشکان کمک کند.

گفتنی است: آرزوی اشکان که سفر به مشهد مقدس و داشتن ماشین کنترلی است با حمایت موسسه خیریه همهران همای رحمت و همراهی مهندس حمید بادامی نجات، عضو شورای شهر همدان برآورده شد.

انتهای پیام/



## جشنواره غذا به نفع پروانه‌ها برگزار شد

مدیر روابط عمومی موسسه خیریه همهران همای رحمت گفت: جشنواره غذا به نفع پروانه‌ها به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی همدان برگزار شد.

مجیر خضریان در گفتگو با "فردای همدان"، اظهار کرد: جشنواره غذا به نفع بیماران پروانه‌ای استان همدان با همکاری موسسه خیریه همهران همای رحمت و دانشگاه آزاد اسلامی همدان برگزار شد.

مدیر روابط عمومی موسسه خیریه همهران همای رحمت با بیان اینکه دانشگاه آزاد همدان با کمپین پروانه‌ها تنها نیستند، تعامل

خوبی داشت، افزود: جشنواره غذا از 15 تا 19 اردیبهشت ماه به مدت 5 روز در دانشگاه آزاد برپا شد.

امین مرتضایی یکی از داوطلبان کمک در جشنواره غذا به خبرنگار ما گفت: روز اول این جشنواره به دلیل اطلاع رسانی محدود تعداد کمی از دانشجویان به غرفه های برپا شده مراجعه کردند، اما از روز دوم به بعد با اطلاع رسانی هایی که به صورت کلامی از طرف دانشجویان به یکدیگر و روابط عمومی دانشگاه آزاد انجام شد تعداد مراجعه کنندگان به غرفه ها افزایش یافت.

وی ادامه داد: نکته جالب و مثبت این جشنواره، حس همدردی، مهر و محبت افراد مراجعه کننده و به ویژه دانشجویان به بیماران پروانه ای از طریق خرید انواع شیرینی ها و خوراکی های موجود در غرفه های جشنواره بود.

مرتضایی در پایان خاطرنشان کرد: تلاش عوامل و دست اندرکاران برپایی جشنواره و به خصوص عزیزانی که هر روز دلسوزانه و با عشق برای حمایت از بیماران پروانه ای تلاش کردند را می توان نقطه عطف و مثبت این کار خیر و بزرگ دانست.

انتهای پیام/



# غرفه سلامت در امامزاده عبدالله همدان برپا می شود

گروه جامعه: مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان از برپایی غرفه سلامت در برخی بقاع خبر داد و ابراز کرد: امسال برای نخستین بار همزمان با طرح آرامش بهاری، شاهد برپایی غرفه‌های سلامت در راستای اجرای نیات واقفین در سطح بقاع متبرکه خواهیم بود.

به گزارش فردای همدان، حجت‌الاسلام والمسلمین محمد کاروند، مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان، شنبه، ۲۶ اسفند در جمع خبرنگاران با موضوع آرامش بهاری اظهار کرد: طرح آرامش بهاری برای هشتمین سالی متوالی از ۲۸ اسفند تا ۱۴ فروردین در بقاع متبرکه استان برگزار می‌شود.

وی افزود: با هماهنگی‌های انجام گرفته ۷ محل در برخی مساجد، حسینیه‌های استان برای اسکان مسافری در نظر گرفته شده است، همچنین ۵۰ نفر از مبلغین بومی و اعزامی از قم مجری طرح آرامش بهاری خواهند بود.

مدیر کل اوقاف استان اضافه کرد: مهمترین برنامه مبلغان در طرح آرامش بهاری، اقامه نماز جماعت و پاسخ به شبهات و سوالات شرعی است، یکی دیگر از اقدامات مهم در بقاع متبرکه، برپایی خیمه‌های معرفت است.

کاروند ادامه داد: برپایی غرفه‌های مشاوره در حوزه خانواده و مسائل مذهبی و استفاده از اساتید دانشگاه در این حوزه‌ها و برگزاری مسابقات فرهنگی در بقاع و امامزادگان استان از برنامه‌های دیگر این ایام است.

وی از برپایی غرفه سلامت در برخی بقاع خبر داد و ابراز کرد: امسال برای نخستین بار همزمان با طرح آرامش بهاری، شاهد برپایی غرفه‌های سلامت در راستای اجرای نیات واقفین در سطح بقاع متبرکه خواهیم بود.

کاروند بیان کرد: امسال در راستای کمک به اشتغال جوانان در امامزاده عبدالله (ع) شهر همدان، نمایشگاه فرهنگی هنری و صنایع دستی در قالب ۲۰ غرفه برپا خواهد شد یکی دیگر از اقدامات این مجموعه در نوروز ۹۷ برگزاری تور گردشگری مذهبی در سطح شهر است. مدیر کل اوقاف استان یادآور شد: این تور مذهبی جهت معرفی هر چه بهتر امامزادگان و اجبالتکریم در شهر همدان و پیشینه پربار

نیکوکاری و وقف در این شهر، از ۵ تا ۱۰ فروردین به صورت رایگان در همدان برگزار میشود.

وی با اشاره به اینکه موقوفه بهاءالملک یکی از موقوفات بزرگ و شاخص شهر همدان است گفت: همزمان با تور گردشگری مذهبی، نمایشگاه وقف در محل موقوفه بهاءالملک دایر خواهد بود.

مدیر کل اوقاف استان عنوان کرد: تور گردشگری مذهبی با استفاده از یک دستگاہ اتوبوس که با نمادهای گردشگری مذهبی و تبلیغات ۲۰۱۸ طراحی شده، سال ۹۷ اجرایی خواهد شد، گفتنی است اتوبوس این تور هر روز در محل امامزاده عبدالله(ع) آماده جابجایی مسافران خواهد بود.

برگزاری ویژه برنامه تحویل سال در بقاع متبرکه

وی بیان کرد: ویژه برنامه تحویل سال به همراه جشن بزرگ ۱۳ رجب و مراسم شهادت حضرت زینب(س) و امام هادی(ع) در برخی بقاع و امامزادگان شاخص استان برگزار خواهد شد، در این راستا گروه سرود نورالمهدی در ایام نزدیک با ۱۳ رجب، ۵ روز با اجرای روزانه ۴ سرود در امامزاده عبدالله(ع) اجرا خواهند داشت.

کاروند با بیان اینکه رویداد همدان ۲۰۱۸ فرصتی مغتنم جهت معرفی هر چه بهتر بقاع متبرکه و موقوفات استان همدان است اظهار کرد: سومین جشنواره ملی عکس با موضوع وقف چشمه همیشه جاری و آمادگی این مجموعه جهت راه اندازی یک تور مذهبی جهت بازدید و آشنایی گردشگران خارجی و داخلی از بقاع متبرکه و موقوفات استان از برنامه‌های پیش بینی شده برای این رویداد بزرگ است.

برگزاری کنگره ملی شاهزاده حسین(ع) و امامزاده محمد(ع) در همدان در راستای رویداد ۲۰۱۸

این مقام مسئول با بیان اینکه استان همدان دارای ۶ الی ۷ سرای موقوفه است افزود: بازدید از سراهای موقوفه استان و برگزاری همایشی جهت معرفی ابعاد شخصیتی امامزاده شاهزاده حسین(ع) و امامزاده محمد(ع) در نزدیکی شهر سامرا به عنوان دو فرزند گرانقدر امام هادی(ع) از برنامه‌های دیگر این مجموعه در رویداد همدان ۲۰۱۸ خواهد بود.

وی با بیان اینکه مهیا ساختن زمینه سرمایه گذاری در موقوفات از دیگر مأموریت‌های اوقاف استان است گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون ۳ میلیارد و ۱۲۷ میلیون تومان اعتبارات در حوزه سلامت هزینه شده است که ۲ میلیارد و ۲۱۶ میلیون تومان آن متعلق به شهر ملایر

است.

افتتاح ۴ دستگاه دیالیز خریداری شده

کاروند با بیان اینکه بیشترین هزینه درمان در خرید دستگاه دیالیز بوده است عنوان کرد: این مجموعه ۲۲ قلم جنس به بیمارستان‌ها کمک کرده است که از این میان می‌توان به خرید دستگاه اکوی قلب برای درمانگاه اعتمادیه، ۲ دستگاه دیالیز برای شهر اسدآباد و ۲ دستگاه دیالیز برای شهرستان کبودرآهنگ اشاره کرد. مدیر کل اوقاف استان ادامه داد:

افتتاح ۴ دستگاه دیالیز خریداری شده برای بیمارستان امام حسین(ع) ملایر و تجهیز ۲ اتاق عمل، مغز و اعصاب و فک و صورت از محل موقوفات سیف الدوله در این شهرستان از دیگر برنامه‌های حوزه سلامت است.

وی افزود: از ابتدای بهمن ماه سال جاری از محل موقوفه سیف الدوله ۳۳۶ بیمار صبح‌العلاج در ملایر به هر یک با کمک هزینه مبلغ ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان الی ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تحت درمان قرار گرفته‌اند، در شهر همدان نیز به ۱۲۰ بیمار سخت‌درمان و ۳ هزار و ۵۰۰ بیمار معمولی مساعدت شده است.

به گزارش فردای همدان، محمد کاروند مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان همدان در خصوص اقدامات انجام شده و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای بیماران پروانه‌ای اظهار کرد: بیماری پروانه‌ای یکی از بیماری‌های صعب‌العلاج است و در تلاش هستیم تا آن را به عنوان یک بیماری خاص معرفی کنیم در استان همدان ۳۳ بیمار پروانه‌ای شناسایی شده‌اند که تا جایی که امکان داشت (چراکه برخی از این عزیزان پرونده ندارند) به ازای هر فرد حدود ۱ تا ۱ و نیم میلیون تومان کمک شد.

وی افزود: ۱۲ بیمار تویسرکان را به مشهد مقدس اعزام نموده و حدود چند روز پیش ۳۰ سبد کالا حاوی ۴ کیلو گوشت گرم، گوسفندی و ماهی و همچنین سایر مواد غذایی مانند تن ماهی، برنج و... به ارزش ۵۰۰ هزار تومان توزیع کردیم.

وی با اشاره به اینکه فرهنگ وقف در این سالها بین مردم بسیار بهتر و جا افتاده‌تر شده است گفت: تنها با یک بار اعلام در صدا و سیما برای وقف، خانواده‌ای منزل مسکونی خود در شکریه همدان را

برای این بیماران وقف کردند. کسی که وقف می‌کند لازم نیست حتما متولی اوقاف باشد می‌تواند برای موسسه‌های خیریه کمک کند.

وی با تاکید بر اینکه بهترین کمک به این عزیزان کمک همگانی است بیان کرد: برای برنامه‌های آتی با صراحت نمی‌توانم سخن بگویم اما چیزی که از آن مطمئنم خدمات دندانپزشکی آنهاست چراکه کاری بس دشوار است و هر پزشکی حاضر به انجام این کار نیست.

کاروند در خصوص حق تحصیل این کودکان در مدارس عادی نیز اظهار کرد: امکان تحصیل با اداره آموزش و پرورش است من فقط می‌توانم بگویم هزینه تحصیل آنها پرداخت می‌شود.



## ثبت ۱۳۵ میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان همدان

جامعه: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان از ثبت ۱۳۵ میلیون تردد در محورهای مواصلاتی این استان در ۱۱ ماه امسال خبر داد.

به گزارش "فردای همدان"، محمد رودباری با بیان اینکه ۱۳۵ میلیون تردد در محورهای مواصلاتی استان در ۱۱ ماه امسال ثبت شده است، افزود: پارسال نیز در همین مدت ۱۰۰ میلیون تردد در محورهای استان همدان ثبت شد.

وی با اشاره به اینکه میزان تردد امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۱ درصد افزایش داشته است، بیان کرد: بیشترین تردد در محور همدان

- تهران (رفت و برگشت) با ثبت ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تردد بوده است.

رودباری ادامه داد: میزان درصد تخلفات شامل سرعت، سبقت و فاصله غیرمجاز نسبت به کل تردد ۱۹ درصد بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با بیان اینکه ۶۶ دستگاه تردد شمار در سطح استان فعال است، اظهارداشت: به طور میانگین تردد ناوگان سنگین عبوری نیز در این مدت ۱۶ درصد بوده است.

وی به گزارش تردد ثبت شده توسط دوربین های ثبت تخلف سرعت در استان اشاره و اضافه کرد: تعداد ۲۶ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۳۰۲ وسیله نقلیه توسط ۳۴ دوربین فعال ثبت تخلف بررسی شده است.

انتهای پیام/





# وقف یک آپارتمان با نیت کمک به بیماران پروانه‌ای همدان

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان از وقف یک آپارتمان در راستای کمک به بیماران پروانه‌ای برای نخستین بار در همدان با پیگیری‌های خبرگزاری فارس خبر داد.

به گزارش "فردای همدان" و به نقل از خبرگزاری فارس، مردادماه بود که با حضور مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان در دفتر خبرگزاری فارس، موضوع بیماران پروانه‌ای و مشکلات درمانی آنها مطرح شد.

بعد از پیشنهاد خبرگزاری فارس به اداره کل اوقاف به منظور کمک به 2 بیمار معلول مبتلا به EB یا همان بیماری پروانه‌ای که با روزنامه زخم‌های خود را پانسمان می‌کردند، حجت‌الاسلام کاروند، رئیس این اداره کل آمادگی خود را در این زمینه اعلام کرد.

از آن پس به بعد اداره اوقاف و امور خیریه استان همدان پیگیر مسائل بیماران پروانه‌ای بود و از محل نیت واقفین خیراندیش برای کمک به بیماران صعب‌العلاج کم‌هایی را به این بیماران داشت.

البته طی مصاحبه‌هایی نیز درخواست کمک به بیماران پروانه‌ای از سوی خیرین می‌شد که اخیراً باخبر شدیم خانمی قبل از فوت منزل مسکونی خود را برای بیماران پروانه‌ای وقف کرده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان در این راستا اظهار کرد: امروز آقا و خانمی با مراجعه به اوقاف عنوان کردند که مادر مرحوم آنها ربا به صادقیان؛ منزل خود را وقف بیماران پروانه‌ای کرده است.

حجت‌الاسلام محمد کاروند با بیان اینکه نیت واقف اجاره منزل به زوج‌های جوان و هدایت درآمد آن برای کمک به بیماران پروانه‌ای است، گفت: قسمتی از درآمد آن نیز صرف حفظ و نگهداری واحد آپارتمان خواهد شد.

وی با بیان اینکه این آپارتمان 60 متری در خیابان هنرستان واقع شده و هنوز ارزش ریالی آن مشخص نشده است، خاطرنشان کرد: چند ماهی است که اداره اوقاف استان از محل موقوفات برای بیماران پروانه‌ای هزینه می‌کند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه همدان با اشاره به اینکه این وقف؛ نخستین وقف در کمک به بیماران پروانه‌ای استان است، تصریح کرد: مصاحبه با رسانه‌ها در رابطه با اهمیت وقف و تشویق واقفان خیراندیش برای کمک به این بیماران نتیجه‌بخش بود و خوشبختانه امروز شاهد وقف منزل مسکونی برای کمک به این بیماران شدیم.

وی اظهار کرد: اگر تبلیغات متمرکز شود، اثرگذاری خوبی خواهد داشت چراکه امسال وقف‌های خوبی بر اساس نیاز روز جامعه صورت گرفته است.

کاروند گفت: خوشبختانه نگاه مردم تغییر یافته و به این نتیجه رسیده‌اند که وقف تنها ساخت حسینه و مسجد نیست و می‌توان بر اساس نیاز روز جامعه قدم‌هایی برداشت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه همدان با دعوت از خیرین در راستای کمک به بیماران پروانه‌ای، گفت: این بیماری نه تنها خود بیمار بلکه خانواده آنها را درگیر کرده و جزو سخت‌ترین بیماری‌ها به شمار می‌آید که امیدوارم خیرین در این زمینه ورود کرده و کمک کنند.

انتهای پیام/



# اعزام بیماران پروانه‌ای تویسرکان به مشهد مقدس از محل موقوفات

رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان تویسرکان گفت: تمام بیماران پروانه‌ای تویسرکان از محل موقوفات به مشهد مقدس اعزام شدند.

به گزارش "فردای همدان"، حمیدرضا نوروزی با بیان اینکه در دهه وقف امسال 21 نفر در شهرستان تویسرکان به مشهد مقدس اعزام شدند، اظهار کرد: هزینه این افراد از محل موقوفه حاج خسرو میرزا پرداخت می‌شود.

وی با بیان اینکه شهرستان تویسرکان موقوفه‌ای در حوزه سلامت ندارد، ادامه داد: به دلیل اینکه شهرستان تویسرکان موقوفه‌ای در حوزه درمان ندارد تصمیم بر این شد که همه اعضا و بیماران EB یا بیماران پروانه‌ای در شهرستان تویسرکان به مشهد مقدس اعزام شدند.

رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان تویسرکان با اشاره به اینکه هر ساله در دهه وقف تعدادی از مشهد اولی‌ها از محل موقوفات به مشهد مقدس اعزام شدند، بیان کرد: افرادی که از محل موقوفات به مشهد مقدس اعزام شدند برای بار نخست به مشهد می‌روند و یا از آخرین سفر مشهد آنها 15 سال گذشته است.

وی با اشاره به اینکه هر ساله در دهه وقف برنامه‌های متنوعی در شهرستان تویسرکان برگزار می‌شود، ادامه داد: برگزاری ایستگاه‌های

همه واقف باشیم، اطعام نیازمندان، برگزاری همایش یاوران وقف، نشست تخصصی وقف، دیدار با خانواده شهدا و... از جمله برنامه‌های انجام شده در دهه وقف است.

نوروزی در ادامه با بیان اینکه ایستگاه «همه واقف باشیم» در خیابان باهنر تویسرکان برپا شده است، خاطرنشان کرد: در این ایستگاه غرفه‌های کار با کودک، پرسش و پاسخ و مشاوره دینی با حضور سه مبلغ دینی ایجاد شده است.